

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 重要内容提示:
- 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 本公司第五届董事会第五十一次会议于2021年10月28日审议通过了本季度报告。本次董事会会议应出席董事11名,实到董事10名,巩宝生董事缺席会议。公司7名监事列席了会议。
 - 本公司董事长郭军、行长梁邦海、主管财务工作的副行长黄长松以及财务部门负责人蔡越保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。
 - 本公司2021年第三季度报告中的财务报表未经审计。

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

单位:千元

项目	2021年9-9月	同比变动	2021年1-9月	同比变动
归属于母公司普通股股东的净利润	1,761,541	12.79%	6,209,343	30.7%
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	697,792	(16.57%)	2,027,095	1.65%
经营活动产生的现金流量净额	407,762	4.36%	774,871	(87.22%)
基本每股收益(元股)	0.14	-	0.46	2.52%
稀释每股收益(元股)	0.14	-	0.46	2.52%
加权平均净资产收益率(%)	2.55%	下降0.22个百分点	7.79%	下降0.46个百分点
项目	2021年9月30日	2020年12月31日	较上年末变动	
总资产	306,390,153	306,391,561	0.09%	
归属于母公司普通股股东的净资产	26,752,286	26,549,386	4.56%	
归属于母公司普通股股东的每股净资产(元股)	6.01	5.76	4.32%	

- 注:1.每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》规定计算。
- 2.非经常性损益根据《中国证券监督管理委员会公告2008年第43号——公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》的规定计算。
- 3.2021年1-9月,本公司经营活动产生的现金流量净额同比减少97.22%,主要为报告期内经营活动产生的现金流量减少所致。

(二) 非经常性损益项目和金额

单位:千元

项目	2021年9-9月	2021年1-9月
政府补助	2,567	3,472
资产处置净损益	2,464	2,436
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	(1,496)	(1,793)
其他非经常性损益	4,504	2,265
合计	8,039	7,380
其中:少数股东权益影响额	21	43

注:本公司非经常性损益的确认依照《中国证券监督管理委员会公告2008年第43号——公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》的规定执行。其中,持有交易性金融资产产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、其他债权投资及债权投资等取得的投资收益系公司正常经营业务,不作为非经常性损益项目。

二、股东信息

本公司普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况如下:

报告期末普通股股东总数	70,402	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	无	不适用	
前十大普通股股东持股情况					
股东名称	期末持股数量	比例	持有无限售条件股份的数量	质押或冻结情况	股东性质
加东太平银行	799,000,000	17.80%	799,000,000	无	境内非国有法人股
西安西谷文化产业投资集团有限公司	630,000,000	14.17%	630,000,000	质押	境内非国有法人股
西安投资控股有限公司	616,424,160	13.97%	614,486,960	无	境内非国有法人股
中国银河证券股份有限公司	603,825,990	13.65%	600,000,000	无	境内非国有法人股
西安曲江城市基础设施投资控股有限公司	156,340,000	3.51%	156,280,000	无	境内非国有法人股
西安城市基础设施投资控股有限公司	137,677,966	3.10%	137,224,866	无	境内非国有法人股
西安曲江文化产业投资集团有限公司	130,428,280	2.93%	130,000,000	质押	境内非国有法人股
北京顺天义大星乡建设开发有限公司	97,422,286	2.20%	0	无	境内非国有法人股
宁夏银行股份有限公司	96,112,216	2.14%	0	冻结	境内非国有法人股
长安国际信托股份有限公司	76,978,985	1.72%	76,722,985	无	境内非国有法人股
前十大无限售条件普通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件普通股的数量	种类	数量		
北京顺天义大星乡建设开发有限公司	97,422,286	人民币普通股	97,422,286		
宁夏银行股份有限公司	96,112,216	人民币普通股	96,112,216		
西安投资控股有限公司	76,266,188	人民币普通股	76,266,188		
陕西渭南城市投资控股有限公司	46,040,300	人民币普通股	46,040,300		
金耀基金-陕西渭南新材料应用投资有限公司-金耀基金-壹号专项资产管理计划	14,602,002	人民币普通股	14,602,002		
宁夏银川城市投资控股有限公司	12,046,200	人民币普通股	12,046,200		
江西江亿达投资有限公司	12,040,300	人民币普通股	12,040,300		
际华三三(天津)实业有限公司	11,280,331	人民币普通股	11,280,331		
北方国际信托股份有限公司	10,000,000	人民币普通股	10,000,000		
陕西西谷文化产业投资集团有限公司	7,986,589	人民币普通股	7,986,589		
<p>上述股东关联关系或一致行动的说明</p> <p>上述前十名股东中,西安投资控股有限公司、西安曲江城市基础设施投资控股有限公司、西安城市基础设施投资控股有限公司、西安西谷文化产业投资集团有限公司、陕西西安城市基础设施投资控股有限公司、陕西西安城市基础设施投资控股有限公司、北京顺天义大星乡建设开发有限公司、宁夏银行股份有限公司、宁夏银川城市投资控股有限公司、宁夏江亿达投资有限公司、际华三三(天津)实业有限公司、西安国际信托股份有限公司、陕西渭南城市投资控股有限公司、金耀基金-陕西渭南新材料应用投资有限公司、金耀基金-壹号专项资产管理计划通过证券账户持有或关联关系持有,本公司未知其他关系。</p> <p>上述前十名无限售条件普通股中,金耀基金-陕西渭南新材料应用投资有限公司、金耀基金-壹号专项资产管理计划通过证券账户持有或关联关系持有,本公司未知其他关系。</p>					
<p>前十名股东及前十名无限售条件普通股持股及转持说明</p>					

三、季度经营情况及其他补充信息和数据

截至报告期末,本公司资产总额3,363.90亿元,较年初增长9.79%,贷款本金总额1,783.44亿元,较年初增长3.71%;负债总额3,095.96亿元,较年初增长10.27%,存款本金总额2,188.93亿元,较年初增长5.57%;股东权益267.94亿元,归属于母公司普通股股东的每股净资产6.01元,较年初增长4.52%。

报告期内,本公司实现营业收入5.037亿元,同比增长3.07%;归属于母公司股东的净利润20.30亿元,同比增长1.97%;加权平均净资产收益率7.75%,基本每股收益0.46元。

截至报告期末,本公司不良贷款率1.34%,拨备覆盖率224.37%,贷款拨备率3.00%,资本充足率及核心一级资本充足率分别为13.96%和11.92%。

(一) 补充财务数据

单位:千元

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
总资产	306,390,153	306,391,561
贷款及垫款本金总额	179,344,100	177,971,798
其中:公司贷款和垫款	93,080,485	92,672,361
个人贷款和垫款	70,063,964	67,569,267
融资租赁	14,389,651	11,732,160
贸易融资	346,596,000	289,736,167
贷款损失准备	239,880,474	207,346,148
贷款减值准备	303,767,817	108,767,625
个人存款	110,491,381	86,766,767
保证金存款	4,644,625	4,872,214
保证金贷款	26,794,116	26,623,524

(二) 资本构成情况

单位:千元

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
核心一级资本净额	26,750,417	26,549,386
一级资本净额	26,750,417	26,549,386
资本净额	31,320,945	29,968,020
风险加权资产合计	224,316,796	206,428,252
资本充足率	13.96%	14.52%
贷款损失准备	13.05%	12.27%
贷款减值准备	13.05%	12.27%

单位:千元

项目	金额	占比	金额	占比
正常类	170,869,103	66.81%	169,152,916	66.04%
关注类	5,002,108	2.28%	4,788,545	2.28%
次级类	1,664,513	0.63%	434,472	0.21%
可疑类	612,462	0.23%	1,062,884	0.52%
损失类	185,826	0.07%	324,963	0.13%
贷款及垫款本金总额	179,344,100	100.00%	177,971,798	100.00%
不良贷款率	6.347,202	-	6.475,463	-
不良贷款率	3.41%	-	3.18%	-
拨备覆盖率	224.37%	-	203.29%	-
贷款拨备率	3.00%	-	3.18%	-

(四) 杠杆率

单位:千元

项目	2021年9月30日	2021年9月30日	2021年9月30日	2020年9月30日
杠杆率	7.23%	7.23%	7.23%	7.23%
一级资本净额	26,750,417	26,750,417	26,750,417	26,549,386
风险加权资产合计	306,535,168	344,629,273	332,148,328	331,181,349

(五) 流动性覆盖率

单位:千元

项目	2021年9月30日
流动性覆盖率	335.61%
合格优质流动性资产	24,371,361
未来30天现金净流出量	4,714,350

四、季度财务报表

本公司2021年三季度合并财务报表详见附件。

特此公告。

西安银行股份有限公司董事会
2021年10月28日

合并资产负债表
2021年9月30日
(除特别注明外,金额单位为人民币千元)

资产	2021年9月30日 (未经审计)	2020年12月31日 (未经审计)
现金及存放中央银行款项	26,145,429	24,628,013
存放同业及其他金融机构款项	1,761,541	2,009,682
贷款及垫款净额	1,761,541	2,009,682
贷款及垫款损失准备	(7,406,476)	(7,884,210)
贷款减值准备	(173,494,040)	(167,069,121)
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	25,270,435	9,965,006
以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产	5,567,552	4,191,868
以摊余成本计量的金融资产	186,732,685	185,501,096
长期股权投资	440,337	449,349
固定资产	540,499	263,234
在建工程	16,053	16,053
使用权资产	369,061	-
无形资产	79,489	86,130
递延所得税资产	2,270,716	1,898,812
其他资产	1,287,213	1,084,927
资产总计	306,390,153	306,391,561
负债	2021年9月30日 (未经审计)	2020年12月31日 (未经审计)
同业存放款项	8,140,217	6,560,261
同业及其他金融机构存放款项	1,403,136	1,129,119
向中央银行借款	1,029,116	1,029,116
拆入资金	6,750,000	6,750,000
吸收存款	224,086,342	211,729,342
已发行债券	66,033,823	65,006,113
应付职工薪酬	360,711	526,124
应交税费	264,129	266,538
其他负债	1,269,018	1,367,353
负债合计	301,096,038	291,799,067

证券代码:600928 证券简称:西安银行 公告编号:2021-034

西安银行股份有限公司

2021 第三季度报告

合并资产负债表(续)
2021年9月30日

(除特别注明外,金额单位为人民币千元)

	2021年9月30日 (未经审计)	2020年12月31日 (未经审计)
股东权益		
股本	4,444,444	4,444,444
资本公积	3,000,747	3,000,747
其他综合收益	34,661	43,446
盈余公积	2,522,766	2,522,766
一般风险准备	3,932,862	3,932,862
未分配利润	12,121,141	11,121,141
归属于母公司股东权益合计	26,752,286	26,549,386
少数股东权益	61,817	59,128
股东权益合计	26,794,116	26,623,524
负债及股东权益总计	306,390,153	306,391,561

郭军 梁邦海 黄长松 蔡越

董事长 行长 副行长 (主管财务) 计划财务部负责人

合并利润表

自2021年1月1日至2021年9月30日止九个月期间

(除特别注明外,金额单位为人民币千元)

	2021年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)	2020年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)
利息收入	10,397,713	9,493,839
利息支出	(6,630,361)	(6,168,327)
利息净收入	4,567,352	4,525,512
手续费及佣金收入	367,357	427,676
手续费及佣金支出	(37,284)	(32,484)
手续费及佣金净收入	330,073	395,192
其他收入	3,472	6,896
投资收益	279,362	372,320
公允价值变动损益(损失)	100,306	(144,063)
汇兑损益(损失)	1,216	(7,508)
营业外收入(损失)	1,081	688
营业外支出(损失)	2,436	(94)
营业收入	5,306,037	5,146,866
营业成本	(7,372)	(8,798)
营业利润	5,298,665	5,155,064
营业外收入	1,081	688
营业外支出	(2,436)	(94)
利润总额	5,306,037	5,146,866
所得税费用	(37,284)	(32,484)
净利润	5,268,753	5,114,382

郭军 梁邦海 黄长松 蔡越

董事长 行长 副行长 (主管财务) 计划财务部负责人

合并现金流量表(续)

自2021年1月1日至2021年9月30日止九个月期间

(除特别注明外,金额单位为人民币千元)

	2021年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)	2020年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)
经营活动	(2,061,889)	(2,889,319)
筹资活动	2,266,076	2,266,574
现金及现金等价物净增加	1,204,187	(622,745)
现金及现金等价物期初余额	1,129	728
现金及现金等价物期末余额	(6,060)	(12,067)
净利润	2,266,076	2,266,574
其他综合收益	(6,060)	(12,067)
经营活动产生的现金流量净额	(2,061,889)	(2,889,319)
筹资活动产生的现金流量净额	2,266,076	2,266,574
现金及现金等价物净增加	1,204,187	(622,745)
现金及现金等价物期初余额	1,129	728
现金及现金等价物期末余额	(6,060)	(12,067)

郭军 梁邦海 黄长松 蔡越

董事长 行长 副行长 (主管财务) 计划财务部负责人

合并现金流量表(续)

自2021年1月1日至2021年9月30日止九个月期间

(除特别注明外,金额单位为人民币千元)

	2021年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)	2020年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)
经营活动	(2,061,889)	(2,889,319)
筹资活动	2,266,076	2,266,574
现金及现金等价物净增加	1,204,187	(622,745)
现金及现金等价物期初余额	1,129	728
现金及现金等价物期末余额	(6,060)	(12,067)
净利润	2,266,076	2,266,574
其他综合收益	(6,060)	(12,067)
经营活动产生的现金流量净额	(2,061,889)	(2,889,319)
筹资活动产生的现金流量净额	2,266,076	2,266,574
现金及现金等价物净增加	1,204,187	(622,745)
现金及现金等价物期初余额	1,129	728
现金及现金等价物期末余额	(6,060)	(12,067)

郭军 梁邦海 黄长松 蔡越

董事长 行长 副行长 (主管财务) 计划财务部负责人

合并现金流量表(续)

自2021年1月1日至2021年9月30日止九个月期间

(除特别注明外,金额单位为人民币千元)

	2021年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)	2020年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)
经营活动	(2,061,889)	(2,889,319)
筹资活动	2,266,076	2,266,574
现金及现金等价物净增加	1,204,187	(622,745)
现金及现金等价物期初余额	1,129	728
现金及现金等价物期末余额	(6,060)	(12,067)
净利润	2,266,076	2,266,574
其他综合收益	(6,060)	(12,067)
经营活动产生的现金流量净额	(2,061,889)	(2,889,319)
筹资活动产生的现金流量净额	2,266,076	2,266,574
现金及现金等价物净增加	1,204,187	(622,745)
现金及现金等价物期初余额	1,129	728
现金及现金等价物期末余额	(6,060)	(12,067)

郭军 梁邦海 黄长松 蔡越

董事长 行长 副行长 (主管财务) 计划财务部负责人

合并现金流量表(续)

自2021年1月1日至2021年9月30日止九个月期间

(除特别注明外,金额单位为人民币千元)

	2021年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)	2020年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)
经营活动	(2,061,889)	(2,889,319)
筹资活动	2,266,076	2,266,574
现金及现金等价物净增加	1,204,187	(622,745)
现金及现金等价物期初余额	1,129	728
现金及现金等价物期末余额	(6,060)	(12,067)
净利润	2,266,076	2,266,574
其他综合收益	(6,060)	(12,067)
经营活动产生的现金流量净额	(2,061,889)	(2,889,319)
筹资活动产生的现金流量净额	2,266,076	2,266,574
现金及现金等价物净增加	1,204,187	(622,745)
现金及现金等价物期初余额	1,129	728
现金及现金等价物期末余额	(6,060)	(12,067)

郭军 梁邦海 黄长松 蔡越

董事长 行长 副行长 (主管财务) 计划财务部负责人

合并现金流量表(续)

自2021年1月1日至2021年9月30日止九个月期间

(除特别注明外,金额单位为人民币千元)

	2021年1月1日至 9月30日止期间 (未经审计)	2020年1月1日至 9月30日止期间
--	----------------------------------	------------------------